
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO 

DIÁRIO – OFICIAL 

ANO IV – Nº 004 – SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO – MARANHÃO – TERÇA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 
2020. 

EDIÇÃO DE HOJE: 01 PÁGINA(S) 

DIÁRIO – OFICIAL 18 DE AGOSTO DE 2020 – 1 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2020071301/2020 – PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 1161/2020. PARTES: Fundo Municipal de Educação 

de São Luís Gonzaga do Maranhão - MA e a empresa E A SILVA 

DISTRIBUIDORA EIRELI CNPJ nº 33.887.844/0001-55. OBJETO: Contratação 

de pessoa jurídica para aquisição de material de higiene e limpeza para 

ação de combate à Pandemia do novo Corona Vírus (COVID-19) nas escolas 

do Município de São Luís Gonzaga do Maranhão - MA., VIGENCIA: 

13/08/2020 a 31/12/2020. VALOR DO CONTRATO: tendo o valor de R$ 

222.650,00 (Duzentos e Vinte e Dois Mil e Seiscentos e Cinquenta Reais). 

Dispensa de Licitação nº 017/2020, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, 

IV da Lei 8.666/93, PODER: 02 Poder Executivo.ORGÃO: 02 17 Fundo 

Municipal de Saúde.PROJETO/ATIVIDADE: 10.304.0032.2053 Manut. e 

Func. do Bloco Vigilância em Saúde.CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 

3.3.90.30.00 Material de Consumo.FONTE DE RECURSO: 

0.1.14.004.001.PODER: 02 Poder Executivo.ORGÃO: 02 17 Fundo Municipal 

de Saúde.PROJETO/ATIVIDADE: 10.302.0034.2030 Manut. e Func.da 

Atenção de Média e Alta Complexidade – MAC.CLASSIFICAÇÃO 

ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 Material de Consumo.FONTE DE RECURSO: 

0.1.23.004.001. São Luís Gonzaga do Maranhão - MA, 14/08/2020. Layse 

Maria da Silva – Secretária de Educação.São Luís Gonzaga do Maranhão - 

MA, 14 de Agosto de 2020.Layse Maria da Silva.Secretária Municipal de 

Educação.


